

Lietuvai pasitikėk savimi ir savo tautiečiais, o gyvenimas tau išpysis. Visus žygius paremk kilniu žmoniškumu.

VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

Kiekvienas geros valios lietuvis privalo dirbti tautiniais darais. Svairbiausias lietuvis tautidos.

New York Public Library 470 Fifth Ave. New York City

INA 3 CENTAI

LIII. METAI 130 (719) N. Telephone: EVERGREEN 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, TREČIADJENIS, 1939 M., BIRŽELIO-JUNE 7 D.

ŠIANDIEN

Vienybė
Bendras tikslas,
Viena šeimyna
Vienetas vienete

J. KROŽE

Šiandien, kai kalbama apie Amerikos lietuvių tautinę vienybę ir sugyvenimą, turima mintyje politinė vienybė. Tokios vienybės visi nori, tačiau ji neišiamė, nei kitame širumėtyje nebūna realizuota. Apie politinę vienybę mes galime svajoti, bet yra kita vienybė, kuri būtina kasdieniniame mūsų gyvenime. Tai tautinė ir broliška vienybė.

Toje broliškoje vienybėje pasireiškia žmoniškumas, sportsmeniškumas, tolerancija, kuri padeda pamatą tautiniam sugyvenimui ir santaikai. Tokia vienybė pasireiškia mūsų kasdieniniame gyvenime: mūsų asmeniniuose reikaluose, darbe, biznyje, laimėse ir nelaimėse, mūsų tarpusaviuose santykiuose.

Mūsų manymu, tuose kasdieniniuose santykiuose neturėtų būti skirtumo tarp krikdėmo, tautininko, socialisto, dešiniojo ar kairiojo radikalo. Gyvenimas užsienyje, sąlygos, darbas, aplinkuma, bendri kasdieniniai reikalai ir kilmė turėtų mūsų visus jungti į vieną stiprią ir neišskirkdomą šeimyną.

Jungdami savo politines pozicijas su savo kasdieniu gyvenimu, mes statomė sau kilti. Ne tik sau, bet ir ateinančioms lietuvių kartoms Amerikoje. Dėl tų politinių skirtumų mes ardomė savo jau ir taip nepergausią šeimyną, mes įkvepiame pavydą, neapykantą, atidaro mės vartus nepasisekimui, ekonominiams ir dvasiniam bankrotui. Tą mes visi žinome, taip pat žinome, kad nei tautininkai, nei krikdėmai, nei socialistai ir kitiokių "izmų" sekėjai pasaulio neišvaduos. Bet jeigu visi bent kasdieniniame gyvenime galėtų rasti bendrą kalbą ir bendrą tikslą, tai būtų padarytas didelis ir naudingas darbas.

Mes visai neabejojame, kad jei Amerikos lietuviai daugiau rūpintųsi saviškiais gauti darbų, tarnybų, jaunuomenėi mokslo stipendijų; jeigu atsistrastų socialė ir ekonominė draugija ar organizacija kuri rūpintųsi pagerinti lietuvių gyvenimą, pagelbėtų jam atidaryti biznį ar įsikurti ūkyje, ar profesijoje, ne tik pagerėtų lietuvių gyvenimas, netik pagyvėtų lietuviškų draugijų veikimas, bet ir lietuvių vardas Amerikoje pakiltų.

Tiesa, mes turime įvairių organizacijų, kultūrinių ir ekonominių, taip pat turime ir profesionalų ir biznierių. Bet ar visi lietuviai juos remia. Mes dažnai girdime obalsį: "savas pas savą", visi sakome, kad jis geras, bet ar visi to obalsio laikomės. Jeigu mes norime, kad daugiau lietuvių įsikurtų biznijuose ir profesijose, mums reikia tik tuos profesionalus ir biznierių patronizuoti, remti, pas juos pirkti, parduoti, aplamai, su jais da-

RAPOLAS SKIPTIS PASILIKO DULR. VALDYBOS PIRMININKAS

Draugija Užsienio Lietuviams Remti dabar užsienyje išlaiko 11 lietuvių mokyklų

"THETIS" LAIVO TORPEDINIS VAMZDIS BUVO ATIDARYTAS

LONDON, birželio 6 d. — Anglų karo laivyno narai keletą kartų nusileidę į jūrų dugną apžiūrėti nuskendusį anglų povandeninį laivą "Thetis" pastebėjo, kad vienas laivo torpedinis vamzdis atidarytas ir per tą vamzdį vanduo įsiveržė į nuskendusį laivą. Dabar dėdamos pastangos laivą iškelti.

SOVIETAI DAŽO ATŠIAURĖS LEDYNUS

MASKVA, birželio 6 d. — Sovietų Sąjungos lakūnas M. Vodopjanovas šiomis dienomis skridamas per atšaurės ledynus tam tikro aparato pagalba nudažė tuos ledynus žalia ir raudona Juosta nuo Novaja Zemlia iki Šiaurės Ledynuotojo vandenyno. Tos nudažytos juostos pagalba kiti Sovietų lakūnai stebės ledų judėjimą atšiaurėje, vandens srvoes ir jų greitį.

IMETE RYSULI Į STALINO LOŽĄ

MASKVA, birželio 6 d. — Maskvos Bolšoj Teatre, prieš uždangos pakėlimą, nežinoma moteris staiga atsistojo į moteris, kuri išsivertė iš teatre. Stalino tuo metu ložoje dar nebuvo.

PAKEISTA KRASTO POLICIJA KLAIPĖDOJE

KLAIPĖDA. — Ikišiolinė krašto policija viešam susisiekimui prižiūrėti ir tvarkai palaikyti Klaipėdoje pakeitė iš Karaliaučiaus atgabenta apsaugos policija. Taigi, Klaipėdoje matyti tos pačios policijos uniformos kaip ir kituose Vokietijos miestuose. Yra žinių, kad jaunesnieji Klaipėdos krašto policijos valdininkai bus perimti į apsaugos policiją, tačiau senesnieji policininkai eis tarnybos pareigas tik policijos rastišėse.

ryti biznį: juo daugiau lietuvių su lietuviams palaikys biznio ir profesijos santykius, juo geriau mūsų biznieriams sekis, juo daugiau atsiras progų naujiems lietuvių bizniams įsikurti ir klestėti ir, žinoma, juo daugiau jų įsikurtų.

Juo daugiau pinigų versis lietuvių tarpe juo daugiau jų pasiliks lietuvių rankose, juo daugiau didės lietuviškas kapitalas ir geriau bujos lietuvių organizacijos; juo dides lietuvių perkamoji galia ir pareikalavimas. Jeigu mums rūpi ateitis, jeigu mums rūpi lietuvių likimas Amerikoje, mes turime tą principą taikyti mūsų gyvenimui. Mes turime būti vienetas vienete!

KAUNAS (Elta). — Gegužės 21 d. įvyko visuotinis Draugijos Užsienio Lietuviams Remti (DULR) skyrių atstovų susižiavimas, kuriame dalyvavo 125 įgalioti atstovai. Iš draugijos pirmininko adv. Rapolo Skiptio pranešimo paaiškėjo, kad iki šio laiko draugija išlaiko užsienyje 11 lietuvių mokyklų. Be to, daug mokyklų, išlaikomų kitų organizacijų bei svetimų valstybių vyriausybių, remia knygomis-vadovėliais ir kitomis mokslo priemonėmis. Draugija yra nupirkusi vadovėlių už 36,618 lt. ir pusę jų pasiuntusi į Jungtines Amerikos Valstybes. Pačios mokyklos, išlaikomos DULR Pietų Amerikoje, davė gerų rezultatų ir jose mokosi apie 700 vaikų. Užsienio lietuvių mokyklos dar nėra reikiamai aprūpintos knygynėliais, žemėlapiams, pavėkslais ir kitomis mokslo priemonėmis, nes tam trūksta lėšų. Be to, reikėtų įsteigti atskirus knygynėlius lietuvių jaunuomenėi, kuri yra baigusi mokyklą, kad neužmirštų išmoktos kalbos ir galėtų arčiau susipažinti su Lietuvos kultūrinio gyvenimu. Taip pat laikas jau susirūpinti steigimu užsienyje idėjinių-komercinių knygynų, kur užsienio lietuviai galėtų nusipirkti lietuviškų knygų. Praėjusiais metais buvo surengti užsienio lietuvių mokyklų mokytojams liuanistikos kursai ir vaikų vasaros kolonijos, kuriose vasarėjo apie 100 vaikų, atvykusių iš įvairių kraštų. Keliamas klausimas pastatydini vasarnamių, kur kiekvieną vasarą galėtų vasaroti užsienio lietuvių vaikai. Tam reikalui jau gautas Alytuje sklypas, kuris yra gražioje vietoje.

POPIEZIUS VĖL RŪPINASI TAIKOS IŠLAIKYMU

VATIKANAS, birželio 6 d. — Popiežius Pijus vakar sušaukė savo kardinolus, tarp tautinės politikos žinovus, su kuriais tarsis dėl pasaulinės taikos. Pirmiausia bus nustatyta ar yra pagrindo Anglijos ir Prancūzijos siūlomai sąjungai su Sovietų Sąjunga ir ar negalima kitais būdais sutaisyti Angliją ir Prancūziją su Italija ir Vokietija. Iš neoficialių šaltinių praneša, kad tai popiežiaus pastangai pritaria Italijos vyriausybė ir Mussolinis.

APIE LIETUVĄ ANGLŲ ŽURNALĖ

LONDON. — Anglų trimėnesiniame žurnale "The Slavonic and East European Review", šių metų balandžio mėnesio numeryje, paskelbtas V. Gustainio dvylikos puslapių straipsnis apie Lietuvos nepriklausomybės dvidešimties metų sukaktuves.



Mažu laivelėliu į Italiją. — John Martucci su savo žmona ir keturiais kitais prietikių ieškotojais šiomis dienomis iš New Yorko rengiasi plaukti į Italiją mažu 36 pedų ilgio laiveliu.

KONGRESAS PRADES SVARSTYTI MOKESČIŲ REVIZIJOS ĮSTATYMĄ

Naujasis įstatymas paskatins Amerikos pramonę didesniai produkcijai

WASHINGTON, birželio 6 d. — Jungtinių Amerikos Valstybių Kongresas paskelbė, kad jis paskubina Federalinių mokesčių revizijos įstatymo projekto svarstymą, kurio pagalba manoma žymiai palengvinti smulkesniai Amerikos pramonei atsigauti.

Ta proga vakar Valstybės Izdo Sekretoriaus pagalbininkas John W. Hanes pareiškė, kad šis mokesčių revizijos įstatymo projektas yra vienas iš geriausių ir didžiausių priemonių panaikinti stagnaciją Amerikos smulkioje pramonėje ir todėl nurodė būtina reikalą dar šio kongreso sesijoje jį priimti. Kongreso grupės taip pat yra nuomonės, kad šis įstatymas turi būti priimtas dar prieš sesijos pabaigą.

Vienas kongresmenas pareiškė, kad tiek Kongreso tiek vyriausybės didžiausia pastanga dabar turi būti atgaivinti pramonė, atidaryti tas pramonės įmones, kurių kamamai jau kelinti metai nerūksta ir gražinti produkcingam darbui 10,000,000 bedarbių. Manoma, kad šis įstatymo priemonėmis kaip tik sudarys tas sąlygas, kad pramonės galėtis atsistoti ant kojų ir pradėti dirbti.

KAUNAS. — Šiomis dienomis Geležinkelų Valdyba sudarė sutartį su firma "Intrag", kuri turi pristatyti Lietuvos geležinkeliams 2,227 tonų vartotų bėgių su tvarslėmis. Geležinkelio bėgiai yra prancūzų kilmės.

LATVIJA, ESTIJA IR VOKIETIJA PASIRAŠO NEPUOLIMO SUTARTI

Latvijos ir Estijos užsienų reikalų ministrai vakar išvyko į Berlyną

BERLIN, birželio 6 d. — Iš oficialių Vokietijos šaltinių praneša, ad Latvijos ir Estijos vyriausybės sutiko pasirašyti nepuolimo sutartį su Vokietijos Reichu. Sutartis bus pasirašyta birželio 7 d. Berlyne. Tam tikslui iš Rygos ir Tallino į Berlyną atvyks Latvijos ir Estijos užsienų reikalų ministrai. Žiniomis iš Rygos ir Tallino praneša, kad šiandien vakare Latvijos Užsienų Reikalų Ministras Vilhelms Munters ir Estijos Užsienų Reikalų Ministras Karl Selter išvažiuoja į Berlyną pasirašyti nepuolimo sutartį su Vokietija. Abu ministrai kurį laiką bus Vokietijos Užsienų Reikalų Ministro Ribbentropo svečiai. Berlyno diplomatiuose sluoksniuose manoma, kad šių nepuolimų sutarčių pasirašymas su Baltijos valstybėmis yra tiesioginė Jungtinių Amerikos Valstybių Prezidento Roosevelto balandžio 15 d. memorandumo išvada. Kaip žinoma, tuo metu Rooseveltas patarė Vokietijai parodyti savo taikingus norus pasidėdamas nepulti savo kaimynų.

Vokietija su Lietuva sudarė nepuolimo sutartį balandžio 22 d. tuojau po Klaipėdos Krašto prijungimo prie Vokietijos Reicho, o Latvijos ir Estijos vyriausybės jau keletą savarakių svarstė nepuolimo sutarties sudarymo su Vokietija reikalą.

AMERIKONAI IŠGERIA MAŽIAU ALAUS

WASHINGTON. — Statistikos žiniomis, Jungtinių Amerikos Valstybių gyventojai per cetais metais išgėrė po 12.86 galionus alaus. Palyginus su pokariniiais laikais kiekvienas amerikonas išgėrė apie 7 galionus mažiau alaus.

CUBA SUTIKO IŠILEISTI 907 ŽYDŲ TREMTINIŲ

HAVANA, Kuba, birželio 6 d. — Pagal Kubos vyriausybę sutiko išleisti 907 Vokietijos žydus tremtinius, kurie keletą savarakių gyveno Vokietijos laive ir prasė Kubos vyriausybės jiems leisti apsigyventi Kuboje. Iš karto Kubos valdžia atsakė, kad įsileisti negali, bet pradėjus tarpininkauti kitoms valstybėms, Kuba sutiko juos įsileisti. Tačiau tremtiniams nedeuotas leidimas nuolatiniams apsigyventi Kuboje, o tik laikinai. Kiekvienas tremtinis turės padėti \$500 užsien, kuris gražinamas kai tremtinis iš Kubos išvažiuoja.

ISKLEPĖ VILNIAUS VAIVADA

VILNIUS. — Vilniaus vaivada leido Vilniuje veikti lietuvių kultūrinei draugijai "Rytui" Vilniuje ir Švenčionyse. Lenkijos prezidento dekretu Vilniaus vaivada Bocianskis susikeitė vietomis su Poznanės vaivada Narušeuskju.

ATIDARĖ NAUJĄ SANATORIJĄ

KAUNAS. — Birštone atidaryta Kauno apygardos ligonų kasos didelė sanatorija, kurios pastatymas kainavo 370,000 litų. Sanatorijoje nuolat galės gydytis bei išsėtis 150 ligonių kasų narių. Sanatorija veiks išitus metus.

DRAS

NUMATOMA: Dažnai apsiniaukęs. Mažas pasikeitimas temperatūroje.

Saulė teka 5:24, leidžiasi 8:25. Dienos ilgis 15 val. 02 min.



Sveikina kandidatą. — Atvykęs iš San Antonio, Texas jaunimas sveikina Viceprezidentą Garnerį, kuris šiomis dienomis pareiškė, kad kandidatuos į J.A.V. prezidentus.

! Vienybės Piknika! BIRŽELIO 11 DIENĄ VISI LIETUVIAI AUTOBUSAIS VAŽIUOJA Į LINDEN PARK, NAUGATUCK, CONN. TEN ĮVYKSTA VIENYBĖS DIDŽIULIS PIKNIKAS. VISI RENGIASI, VISI VAŽIUOJA, VAŽIUOKIT IR JŪS!

LITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper. 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: Evergreen 7-7840

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

PRENUMERATA

Table with subscription rates: Brooklyn ir užsienyje: Metams \$7.00, Pusmeti \$3.75, Tiesiog mėnesiams \$2.00, Vienam mėn. \$0.90

Table with subscription rates for Lithuania: Jungtinės Valstybės ir Kanadoje: Metams \$5.00, Pusmeti \$2.75, Tiesiog mėnesiams \$1.65, Vienam mėnesiui \$0.75

Visais reikalais adresuokite: Lithuanian Press Corporation 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. A. S. Trečiokas - Prezidentas, J. Šmitkus - Vėdėjas, S. E. Vitaitis - Redaktorius

SVARBIAUSIA AMERIKOS PROBLEMA

Galiojantis nedarbas Amerikoje vis dar tebėra svarbiausia mūsų krašto gyvenime problema. Vėliausi apskaitliavimai tikrina, kad vis dar yra virš dešimt milijonų bedarbių.

Nedarbo padėtis per pastarųjų dešimt metų visą laiką Amerikoje buvo nepalyginamai blogesnė, negu Europoje. Didžiausio nedarbo metu Anglijoje iš kiekvienų 16 gyventojų buvo vienas bedarbis. Vokietijoje iš 11 gyventojų buvo vienas bedarbis.

Kas kalta, kad Amerikos ekonominis buvis taip pakrikęs, sunku pasakyti. Naujosios dalybos planų vykintojai kaltina kapitalą, kad jis ne kooperuoja su vyriausybės pastangomis ekonominiam krašto atgaivinimui.

Kiek ir kurios pusės kaltinimuose yra teisybės, sunku pasakyti. Aiškūs tik pats faktas, kad Amerikoje galioja nepaprasta biznio stagnacija, kuri yra vyriausia priežastimi ekonominio pakrikimo ir nedarbo.

Pagaliau reikia pasakyti, kad Amerikoje niekas tikrai nežino, kiek bedarbių yra. Ne tik nėra tikslių statistikų šioje srityje, bet ir niekas nesirūpina sudaryti atitinkamą aparatą tikslių nedarbo statistikų surinkimui.

Tuo tarpu galiojantis nedarbas tokioj proporcijoje, kokioj šiandien pasitaiko, labai nesveikai atsiliepią į mūsų krašto politinį, ekonominį, socialinį ir net kultūrinį gyvenimą.

Vis tik reikia stebėtis, kad turtingiausioje pasaulyje valstybėje — Amerikoje ekonominė depresija visą laiką buvo ir dabar tebėra sunkiausiai jaučiama.

ATMESTAS FANTASTISKAS TOWNSEND PENSIJŲ PLANAS

Keli metai atgal sugaivotas Dr. Francis E. Townsend senatvės pensijų planas buvo pakieš net kongresas. Mat šis planas sužavėjo biudžetinės ir todėl visuomenės balsus gaudantieji politikieriai.

šimt milijonų dolerių) kas metai. Kadangi vyriausybė savo išlaidoms padengti pajamas teuria tik piliečių mokamais mokesčiais, tai koki mokesčiai reiktų mokėti piliečiams, kad sudėjęs po dvidešimt milijonų dolerių kas metai senatvės pensijų išmokėjimui, rodos kiekvienam gali būti aišku.

Kiekvienas ekonomistas ir net mokantis blaivai protauti pilietis supranta, kad neįmanoma tokį senatvės pensijų mokesčio planą įvykinti. Mat šis planas siūlo kiekvienam įstatymu nustatyto atitinkamo amžiaus pasiekusiam piliečiui mokėti po \$200 mėnesiui, arba \$2,400 metams pensijos.

Aišku, tokis senatvės pensijų planas yra ne tik fantastiškas, bet stačiai absurdiškas, nors biudžetinėi jis būtų labai naudingas. Prie dabartinės mūsų ekonominės ir socialinės santvarkos tokis planas yra neįmanomas. Galimas daktas, kad šiame sumanyme yra teigiamų pusių, bet gi pirmą reiktų žymiai reformuoti mūsų ekonominę ir socialinę santvarką ir tik tuomet svarstyti tokių senatvės pensijų įvedimą.

Federaliai valdžiai kas metai reiktų išleisti fantastiškai skaitlinę pinigų senatvės pensijų mokėjimui. Pagal šiandieninę padėtį, kokis skaičius Amerikos gyventojų turėtų teisę senatvės pensiją gauti, tai federaliai valdžiai reiktų išleisti \$20,000,000,000 (dvide-

čia įdomiausias dalykas tik tas, kad balsų gaudymo sumetimais net 97 kongresmanai išstatė save pajuokai visos prataujančios visuomenės.

KURI VALSTYBĖ TURI GERIAUSIĄ AVIACIJĄ

(Iš Lindbergho pranešimo) Neseniai Amerikos Jungtinių Valstybių prezidentui padarytas Lindbergho pranešimas apie aviacijos dabartinę padėtį įvairiose valstybėse sukėlė labai didelį susidomėjimą. Kaip žinia, Lindberghas gana ilgą laiką važinėjo po įvairias pasaulio valstybes ir susipažino su atskirų valstybių aviacijos padėtimis.



Vaidai iš Lietuvos Šaulių Sąjungos I Kauno rinktinės 20 metų sukaktuvių šventės, įvykusios gegužės 20-21 d. Kaune: 1. Dalis išsirikavusių šaulių Karo Muziejaus sodelyje, 2. Kariuomenės vadas gen. Raštikis kalba į šaulius, 3 ir 4. Visuomenės paaugčiai į šauliams 400 šautuvų ir 35 kulkosvaidžiai.

LIETUVA PASAULINĖJE PARODOJE

Rašo A. B. Strimaitis

Kad Pasaulinės Parodos programa Amerikos lietuviams tikisi pasiekti daug moralės naudos. Lietuvai ir mūsų išeivijai, tai netenka visai abejoti. Per daugelį metų mes dedame pastangas, kad sulaukyti Amerikoje gimusių mūsų jaunimą nuo ištautėjimo.

Mums senesniems Amerikos lietuviams darbuotojams buvo aišku, kad be mūsų prisidėjimo su darbu ir kiek galint pinigais, pati Lietuva įrengdama Pasaulinėje Parodoje Lietuvos Paviljoną, nepatenkins Amerikos lietuvių visuomenės.

Įrengimas parodos Paryžiuje, Berlyne, Londone, Brazilijoje, ar kokioj kitoj pasaulio dalyje, labai daug kuo skiriasi nuo įrengimo Lietuvos Paviljono Amerikoje, dargi New Yorke, tokioje šalyje, kur trečdalis Lietuvos žmonių gyvena.

Apie trečią brolių Joną — Koks jis raitelis puikus. Apie Eglę — žalčio žmoną. Medžiais paverstus vaikus. Kaip našlaitė nusiminus Grįžo tušiomis atgal... Brenda pušys per pusnynus Ir išbrist niekaip negal — Pusnynuos nyktukai miega. Aukso žuvis po ledu. Bėga ragana per sniegą. Nepalikdama pėdų.

Našlaitė gero būdo — O jos pamotė pikta... Bet... senelė užsūnūdo. — Ir jos pasaka baigta. Salomėja Neris

šiomis dienomis leidosi į kelionę po Ameriką savo lešomis. Komitetas taip staigiai susibūręs, nesuspėjo prikvietiti pagelbon plačiosios Amerikos visuomenės, nesuspėjo jai išaiškinti ir nurodyti kokiems tikslams yra reikalinga finansinė parama.

ARTEJAS VIENYBĖS PIKNIKAS IR KITOS NAUJIENOS

ANSONIA, Conn. — VIENYBĖS dienraščio įgaliotinis p. Jurgis Barštys smarkiai darbuojasi dėl įvyksiančio jau šį sekmadienį, birželio 11 d. pirmojo VIENYBĖS pikniko, kuris įvyks Linden'o parke, Naugatuck, Conn. Išsisa ekskursija rengiasi vykti į tą milžinišką pramogą.

Gegužės 30 d. įvykusios parodos metu J. Armalavičiui minioje koks tai "drasulis" ištraukė iš kišenės \$17.

Ištikrųjų patariama, kad tik kas gali vykti į minimą pikniką, nes piknikas bus įdomus ir linksmas. Savo dalyvavimu prisidėsim prie tautinės spaudos palaikymo. Juk VIENYBĖS dienraštis mums yra daug pasitarnavęs, tam mes turime suteikti paramą.

Daugelis sako, kad valkatų ir gengerių yra tik didmiesčiuose. Bet pasirodo, kad ir mažuose miestuose jų netrūksta. Atydumo visur reikia laikytis.

Šių žodžių rašytojui teko matyti Keleivyje, kur pažymėta, kad tautinio nusistatymo žmonės trukdė SLA pažangos vėjais darbuotei. Zinančiam kas daugiausiai darbuojasi dėl SLA labo, tai atrodo, kad Bostono Maikis nežino ką rašo. Pavyzdžiui gali būti kad ir 66 kuopa. Gegužės 14 d. surengtos vakariinės metu įrašė keletą naujų narių. Toje vakarienėje ir vėjais vedėjas organo redaktoriaus Kl. Jurgelionis dalyvavo. Tuos narius prirašė tautinio nusistatymo žmonės, kurie yra vėjais organizatoriai ir žymūs darbuotojai.

Tankiai tenka čia lietuvių tarpe girdėti nusiskundžiant, kad jaunimas nelabai nori kartu su suaugusiais parengimuose dalyvauti. Bet darant tokio kas parodo lietuvių tarpe didesnio draugiskumo pažymį, tai jaunimas suaugusiuosius pralenkia.

Pasirodo, kad popiera yra kantri. Joje gali rašyti ką nori. Bet melagysčių ne visi mėgsta. O Keleivis juk purvinas popieris.

Čia prie vietinės lietuvių pažatijos yra susitvėręs Jaunųjų Vyrų klubas, kuriam pirmininkauja Jonas. Mankauskas. Jau per porą kartų jie savo parengimuose artimiau susipažino su senesniaisiais veikėjais. Tai girtina tvarka ir pavyzdys. Tokiu keliu susieinama arčiau pažintį su veikėjais ir stiprinamas lietuvių palaiškumo darbas.

Jaunimas lankosi į mūsų parengimus, tad mes turime lankytis pas juos ir remti jų darbuote. J. M.

DAVISŲ ŠEIMOS RŪPEŠČIAI

V. Uždavinio asmeniška novelė

Chicago miestas puošia didžiulis Michigano ežeras, kuris čia panašus daugiau į jūrą, kaip į ežerą. Kaip jūros banguoja jo vandens vėjai pakilus, kaip jūroje skęsta laivai audros užėjus, kaip jūrų mėlynėje skęsta ir nyksta tolimieji horizontai, ežero krantai nematomi. Patogumų chigagiciečiams Michigano ežeras teikia nemažesnius, kaip ir jūros: ilgos ir plačios smėlio juostos, švelniai bangų bučiuojamos, tiesiog vilioja vilioja chigagiciečius kaitintis čia prieš saulėtę, puškenčias baltuojančiose, lūžtančiose bangose. Visai taip, kaip jūrose.

Ir myli chigagiciečiai savo vidaus jūrų pakraščius. Išpuosę juos. Išvedžiojo gražiausias alėjas, išsodino placiašakiais medžiais, užsėjo žaliais kaurais plačiuosius parkus, išsiriškė žavingais fontanais, išsiriškė prieš ežerą ir parkus Chicagos dangoraščiai, langų akimis žvalgosi jie į parkus, alėjas, fontanus, tolimus ežero horizontus...

Mielia šiuose Michigano krantuose dienos metu, nemažiau širdį čia traukia naktį, kada rami, plačios žiburių šviesos užlieja lygius alėjų asfaltus, kuriais kaip kokias nakties simfonija rieda puikios dvidešimtojo amžiaus mašinos, iš kelių ir gatvių išvijusios suvargusius kunius arklukus, ilgai čia traukusius vežimus ir lėtesnius chigagiciečius. Tie patys paežerės dangoraščiai nakties metu virsta margais mazaikais paveikslais, išdabintomis šviečiančių akmeniuų sienomis.

Ne vieno pirmoji meilė yra gimusi puikiame Grant parke, ne vienas alpo meilėje sedėdamas ties Buckingham fontanu, kur tryško ir liejosi įvairiomis spalvomis nušvitę vandens.

Grant parkas ir Buchingam fontanas jau pagyvenusiems Davisams buvo labai mielos vietos, kur juodu mėgdavo pasivaikščioti, stebėti, kaip čia mezgėsi pirmieji meilės ryšiai

vis tarp naujesnių porų, kaip kūrėsi naujos poros naujam bendram gyvenimui... Gražų gi stebėti tai, kas pergyventa jų pačių, kas buvo taip labai miela ir kas, deja, nebegrįš daugiau, nebeprisikartos... Galima tik prisiminimais gyventi ir kitų laime džiaugtis...

Ir Davisai tuo džiaugėsi. Jų du sūnūs ir duktė jau suaugę jaunuoliai. Sekdami kitus amerikiečius jie būtų galėję seniai sukurti savo šeimynišką gyvenimą, bet savo tėvų pavyzdžiu per anksti tuoktis nesiskubino. Tėvai gana vėlai suėjo į bendrą gyvenimą, jau arti 30 metų sulaukę Mr. Davis vedė. Tų pačių metų, matyt, laukė ir jų vaikai. Dabar jie buvo paskendę sporto rūpeščiuose. Abu užsidedę buvo golfo mėgėjai. Jaunesnysis buvo žinomas visoje Chicagoje ir net visame krašte, kaip geras golfininkas. Vyresniajam kad ir ne taip gerai sekėsi, bet ir jis buvo ne iš paskutiniųjų. Duktė buvo labai sentimentali. Ji mėgo poeziją, skambino gerai pijanu, žavėjosi gražia gamta ir svajojo apie tolimą užmiestį, apie ramius laukus, pievas, sodus ir miškus... Neretai automobilii traukdavo su tėvais į Wisconsiną, kur rasdavo ir gražių ežerėlių ir miškų ir sodų.

Ir ką bekalbėti. Gražų ir gera Chicagoje. Tik ir gražiausioje ir geriausioje vietoje ne visuomet vienodai graži ir gera būna. Vargina chigagiciečius nemaži žiemės šalčiai, pūsnys, kurios neretai užusto ne tik miesto parkus ir alėjas, bet ir automobilius kelyje. Tačiau žiema, Chicagoje ilgai netrunka ir perligai nevargina. Daug blogesnė čia karšta vasara. Ir retai kur kitur Amerikoje rasit tokią slegiančią, varginančią vasaros atmosferą, kaip Chigavoje. Ir dar blogiau, kad ir nakties metu karštis veikia neatslūgsta. Bėga tuomet iš Chicago kas tik gali. Plaukia per Michigano ežerą į pietus, į rytus ir į šiaurę, plaukia ieškodami pavėsio ir vėsiosios oro. Važiuoja pro dūmuose skę-



Globoja karaliaus dukteris. — Anglijos karaliaus Jurgio VI motina, karaliui lankantis Amerikoje, globoja savo anūkes. Jos atstovauja karalių visose Anglijos iškilmėse.

tančią Gary ir kitus benzinu, nafta ir įvairiais sunkiais kvapais atsiduodančius ir persunkusius miestus, važiuoja į laukus, į pievas, į gamtą...

Amerika tačiau šiais laikais ieško visur patogumų. Dirba amerikiečiai sunkiai, lenktyniauja, skuba, bet ir išsėtis nori kuo patogiau, kuo geriausiai.

Ir nors daug kur pakelėse išstatytos viliojančios lentos kviečia atvykti vasaroti, chigagiciečiai labai atsargiai tas lentas skaito, labai atsargiai poilsio vietą renkasi.

Vieną povakarį, kada visa Davisų šeima susirinko namo, kada ankstyvieji birželio mėnesio karščiai jau puse Chicago iš miesto mūrų buvo išviję, rimtai visi Davisai svarstė, kur čia išvažiuoti, kur būtų gera, patogų ir laisva. Svarbiausia, kad būtų nekaršta kad būtų galima skaniai pavalyti, pasimaudyti ir pasportuoti.

Sūnus Charles vartė Tribunę. Skaitė vasarviečių skelbimus ir neretai susiraukęs lamdė laikraščio lapus, nieko gera nesurasdamas. Staiga jis rado kamputyje kuklų skelbimėlį ir du juokingai skambančius žodžius: Tabos Farm...

— E, klausykite visi — juo kais kalbėjo Charles — važiuo kime vieną kartą į ūkį vasaroti. Juk tai kažin kas nauja ir originalu...

— Tu vis su savo originalumais — subarė motina Davisienė — ieškok kad būtų patogiau, sveikiau ir ramiu, o dabar... originališkas ūkis...

— Palauk, palauk, mamytė, kartais ūkis gali turėti patogumų. Juk dabar ir ūkininkai nesenoviškai gyvena — vis dar juokais bandė tikinti Charles.

— Tebus ir geriausias ūkis, vistiek neapsieisi ten be arklių, be karvių ir mėsų kvapo — pritarė motinai ir sūnus Georgas.

— O juk tu mėgsti piena, sriubai jį kaip teliukas — juokavo Charles.

— Kas kita karvės pienas ir vel visai kas kita pati karvė ir mėsų kvapas... — bandė atsikirsti brolis broliui.

— Meskite jūs tą Tabor Farmą. Paeškokite ką nors kita. Reikia apsvarstyti rimčiau, kur mes šiemet vasarosime — kalbėjo motina — nenorėčiau patekti daugiau tokiu aplinkumu, kaip pernai mes buvome nuvažiavę. Nepasileisčiau, bet pavargau. Ūkis manęs nevilioja ir mane ten ne nuvešite...

— (Bus daugiau)

NETEKOME LIETUVYBĖS PIONIERIAUS

BALTIMORE, Md. — Gegužės 26 d. 10 val. vakare persiskyrė su šiuo pasauliu 71 metų sulaukęs, dar iš spaudos draudimo laikų žinomas dramaturgas Vincas Nagarnauskas.

Gegužės 29 d. su bažnytinėmis apeigomis velionis V. Nagarnauskas tapo palaidotas Katedros kapinėse. Karštą nešė; adv. N. Rastenis, P. P. Jaras, J. Skarda, V. Grajauskas, M. Raiša ir B. Rimas. Velionio karštą puosė gražus TMD centro valdybos prisijusias gėlių vainikas. Platesnis apie velionį aprašymas yra rengiamas adv. N. Rastenio, kuris greitai laiku pasirodys spaudoje.

Gegužės 28 d. įvyko vietos komunistų surengtas dienaščio Laisvės naudai piknikas, kuriame dalyvavo ir naujas komunistų bičiulis ir Lietuvos žinių korespondentas J. Jurginis. P. Jurginis buvo perstatytas sakyti kalbą, tačiau nie-

ko naujo nei jdomaus apie Lietuvą nepasakė, tik papasakojo Lietuvos piknikų-gegužinių skirtumą ir nusiskundė, kad šio pikniko Lietuvos laikraščiuose negalės aprašyti, nes cenzūra nepraleistų dėl to, kad jis komunistų surengtas. Gaila, kad p. Jurginis pateko į komunistų „malonę“.

Vietos garsus feljetonistas, kuris savo šlykščiais feljetonais yra įžeidęs visus žymesnius vietos veikėjus kaip vyrus taip ir moteris, kartu siu-vykloj susipykęs su kitu darbininku, puolė su geležiniu daiktu tą darbininką mušti. Užpultasis buvo stipresnis, tai pats užpuolikas nukentėjo.

Nors tai ir nemalonu tokius įvykius spaudoje skelbti, kad lietuviai dėl menkniekių susivaidyje griebiasi brutališkumo, tačiau negalima praleisti nepažymėjus, kad jie iš to galėtų pasitaityti.

P. P. Jaras

EXTRA!

Svarbi naujiena Philadelphijos lietuviams
Pirmas leidinys PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ ŽINIŲ šis birželio 10 dieną VIENYBES dienraštį. Sekite.

PHILA. LIET. ŽINIŲ SPAUDOS STABAS

Tel. Market 3-5357

Michael Aklialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius
195 Adams St., Newark, N.J.

CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas
50 COURT STREET,
Brooklyn, N. Y.
TEL.: TRIANGLE 5-3622
168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 6-7179

"DIRVA"

Tautinis savaitinis laikraštis eina 23-ti metai
Redaguoja žinomas rašytojas K. S. KARIPIUS

Prenumerata metams:
Amerikoje ----- \$2.00
Pusei metų ----- \$1.00

Ekstra: kurie vasaros metu išsirašys DIRVA, už \$2.00 gaus per 15 mėnesių.

Susipažinimui viena laikraščio laida siunčiama dykai.

Adresuokite:

"DIRVA"
6820 Superior Ave.
Cleveland, Ohio.



Kroniški sirgimai gydomi
Kraujo Ligos. Odos ir Nervų. Bendras Silpnumas. Skilvis. Mėšlo metimo sutrikimai. Lengvesni ir Smarkūs Susirgimai Vyrų ir Moterų gydomi sekmingai.

Jei jūs turit kokių nesuprantančių skausmų, pasitark ir pasitikėk manim. Leisk man jums išaiskinti jūsų padėtį be jokių obligacijų.

Kraujo ir Šlapimo Tyrimai, X-Spinduliai
Mokėstis Prieinama — Išmokėjimais, jei Reikallas (EGZAMINACIJA DYKAI)

Dr. L. ZINS
110 EAST 16-TH ST., N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Pl.

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 8 vakaro
Sekmad. nuo 9 ryto iki 3 popiet.

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!

NĖRA žmogaus, kuris nesirgų ir nemirtų Susirgus — kiekvienam reikalinga paselpa. Numerus — reikalinga pagelba likusiems šeimoms nariams. Bet ne visi žmonės tuo apsirūgina, kol sėviki ir kol nelaimė jų neįstinka. BŪK rūpestingul!

PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą — rytdieną! APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių apdraudose ir pašėpos organizacijose.

APSIDRAUSTI galima nuo \$100 iki \$5,000.

LIGOJE pašėpa galima gauti nuo \$6 iki \$12 savaitėje.

NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.

SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.

BŪK tos didelės lietuvių šeimos nariu!

ISIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai graži, didelė, istoriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turtas — virš \$2,000,000.

BŪK to turto dalininku!

SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose lietuvių centruose Amerikoje.

ALBUMO kaina \$5. SLA nariams — \$2.50.

PRISIRASYK prie artimiausios tamstai kuopos!

INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA
307 West 30th Street, New York, N. Y.

RUOSKITEŠ I VIENYBĖS PIKNIKĄ

NEW BRITAIN, Conn. — Vietas į rengiamą autobusą į VIENYBĖS pikniką birželio 11 d. Naugatuck, Conn., Linden Park, rezervuokite iš anksto. Kelionė ten ir atgal 65 centai. Padarykite tai nieko nelaukdami. Kreipkitės į Joseph Cash Market 356 Park St., John Poškus 462 Park St.

Busas išvažiuos 11:45 iš New Britain nuo Lietuvių Sveitainės.
John Poškus

PAGERBTAS VEIKĖJAS



Matas Biekša

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 25 metų Jubiliejaus proga, gegužės 27 d. įvyko pagerbimo vakaras Sandaros Sekretoriui ir Administratoriui Matui Biekšai.

Matas Biekša labai daugeliui lietuvių yra žinomas ir pažįstamas kaip kalbininkas, laikraštlininkas, organizatorius ir veikėjas. Minėtos veikimo sritis visuomet iš veikėjo pareikalauja daug triuso ir energijos padėti, bet Matas tą viską pasiryžusiai tęsė, trokšdamas savo tautiečiam lietuviui būti naudingą kuo tik pajėgdamas.

Siandien daug darbo ir triuso jau pridėjęs Sandaros darbuotoje pasilikę ir toliau išeivijos lietuvių tautinio darbo plotmėje aktyvus veikėjas.

MIRĖ JONAS JANUSKEVIČIUS

HOOSICK FALLS, N. Y. — Birželio 4 dieną 7 val. ryto, Troys ligoninėje, mirė Jonas Januškevičius, gyvenęs 6 Mechanic St., Hoosick Falls, N. Y.

Ta žinia atnešė didelio nuiludimo ne tik šeimai, bet

Gražuolės Išrinkimo KONTESTAS MISS VIENYBĖ OF CONN. 1939

Bus renkama dienraščio Vienybės piknike, birželio 11 d., 1939 m., Linden Parke, Naugatuck, Conn. Išrinktą gražulei su atitinkamomis ceremonijomis bus iteikta dovana

DIDELĖ SIDABRINĖ TAURĖ

Kviečiamos visos Conn. valstybės gražiosios lietuvaitės į kontestą registruotis jau dabar sekančiomis sąlygomis:

- Gražuolė vardu "Miss Vienybė of Conn. 1939" bus renkama Linden Parke, Vienybės piknike.
- Kandidatės Gražuolės kontestui įleidžiamos į pikniką nemokamai, bet turi tuojau užsiregistruoti žemiau nurodytu adresu ir gauti komplementarių bilietus.
- Visos kandidatės privalo užsiregistruoti tuojau, nesivėluojant, kad kontesto tvarkytojas galėtų tinkamai kontestą paruošti. Piknikas nebus jokios registracijos ir kandidatės į kontestą nebus priimamos.
- Iš kandidatų reikalaujamos sekančios informacijos: a) pilnas vardas ir pavardė; b) adresas ir tokios informacijos, kokias pati kandidatė norėtų paduoti.
- Visas Gražuolės Kontesto reikalus ve-da ir tvarko žemiau nurodytas asmuo, tad ir užsiregistruoti Gražuolės Kontestui bei kitais Kontesto reikalais reikia kreiptis sekančiu adresu:

JOHN POŠKUS, JR.
462 Park Street, New Britain, Conn.

Ekstra! Ekstra! Ekstra!

AMERIKOS LIETUVIS
Bepartyvės kripties 8 pusl. savaitinis laikraštis PRISIŠK \$2. GAUSI LAIKRAŠTĮ METAMS IR DAR \$5.00 VERTĖS KNYGOMIS DOVANAI

Pasirenkant iš 42-ųjų skirtingų rusių knygų, kurių sąrašas tilpsta "Amerikos Lietuvių" ant 5-to pusl.

Pavyzdinį Laikraščio numerį siunčiame Dovanai
Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET WORCESTER, MASS.

NAUJAI IŠLEISTA
Valgių Gaminimo, Namų Prižiūrėjimo Knyga
SU PRIEDU
Kaip Pagaminti Vaisių Vynas

Knyga susideda iš 223 pusl. Joje tilpsta į 500 įvairių Valgių ir Gėrymių Gaminimų Receptų. Kaina tik \$1.00.

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET WORCESTER, MASS.

VIENYBĖ

MES VYKSTAME I NAUGATUCK, CONN. VIENYBĖS PIKNIKĄ

Jau tik trys dienos liko iki sekmadienio. O šį sekmadienį, 9 val. ryto linksmoje ir malonioje ekskursijoje važiuojame į pirmą pavasarinę Vienybės milžinišką pramogą, Naugatuck, Conn. gražiame Linden parke (Union City) pas vaisinguosius connectikičius.

Mūsų linksmosios ekskursijos dar negalutinai sąstatas yra šis:

- P. Atkočaitis
- P. Atkočaitienė
- J. Atkočaitis
- Elena Atkočaitienė
- R. Povilauskas
- A. Povilauskienė
- J. Diržys
- K. Diržienė
- B. J. Schegaus
- K. Buivydas
- A. Buivydienė
- J. Šimėnas
- P. Šimėnienė
- E. Buivydaitė
- K. Krauciūnas
- M. Krauciūnienė
- Ponia Janulienė
- Panelė Janulytė
- Z. Vitaitienė
- G. Vitaitytė
- S. Vitaitis
- P. Juknys
- K. Jankiūtė
- J. Smirtus
- Ponia Smiritrienė
- J. Valaitis
- A. Vikrikas
- Ponia Vikrikienė
- S. Vikrikaitė
- G. Vikrikaitė
- J. Žilinskis
- J. Švilka
- J. Dapkūnas
- V. Gilevičius
- Ad. Jakulevičius
- J. Jakulevičius
- A. Armanavičius
- A. Radvilskaitė
- F. Vokėtaitis
- Vladas Sabūnas
- A. S. Trečiokas
- A. Trečiokas
- Ponia I. Trečiokiene
- J. Steponaitis
- V. Bukšnaitis
- L. Bukšnaitienė
- P. Bukšnaitis
- A. Gudonis su 20-čia Ope-

retės choro narių ir maspethiečiai, kurių vardai dar nepriimti. Brooklyno čigonų būrys, Central Brooklyno visicollegos su J. Atkočiumi priešakyje. Ponas Trečiokas apsiavęs New Jersey apylinkė. Ponia P. ir E. Atkočaitienės apgulė Richmond Hill dalį. J. Andriuskevičius su visu būriu Tautinukų klubo narių.

Ekskursijos tikėtus tuojau įsigykite Vienybės administracijoj arba pas platintojus: A. Vikriką, 125 Grand St., K. Krauciūną, 154 Glen Street, J. Ginkų, 495 Grand St., J. Andriuskevičių, 35 Stagg St., E. Atkočaitienę, 107-58-115 St., Richmond Hill, A. Gudonį, 61-01-56th Drive, Maspeth.

Domės Moterų Vienybės narėms

Kadangi šį trečiadienį, birželio 7, yra paskutinis šio sezono susirinkimas, tad narės maloniai prašomos suvesti pinigų ar likusius tiketus iš perėitų pavasarinų šokių, kad būtų galima galutinai suvesti sąskaitas.

Tikiėtų komisija taria ačiū. Basevičiėnė.

Apsilankę Vienybėje svečiai

Pirmadienį lankėsi Vienybės redakcijoj ilgametis mūsų dienraščio skaitytojas ir rėmėjas p. Zigmas Dzedulionis iš Lowell, Mass. Gerb. Dzedulionis yra pasiūlyęs tautiniams darbams veikėjas. Su juo kartu lankėsi ir kitas linksmas lowellietis p. Vincas Brastavičius. Svečius lydėjo žinomas Brooklyno lietuviams biznierių p. Alf. Skirmontas.

Atostogų metu svečiai atvyko pažiūrėti Pasaulinės Parodos ir aplankyti savo pažįstamus bei gimines brooklyniečius. Mano Brooklyne paviešėti visą šią savaitę.

Šv. Jurgio Dr-jos priešpusmetinis susirinkimas

Trečiadienį, birželio 7 d., 7:30 vakare, Liet. Piliiečių klube, 280 Union Ave., Brooklyne įvyks Draugystės šv. Jurgio priešpusmetinis susirinkimas.

Jame bus renkama pusė komiteto narių ir reikės prisirengti prie pikniko, kuris įvyksta šeštadienį, birželio 24 d., Klasišaus Parke, Maspeth. Visi nariai prašomi būtinai dalyvauti šiame susirinkime.

J. A. Draugelis, sek.

Atidarytas Čekoslovakijos paviljonas

Nors Čekoslovakijos valstybė jau oficialiai nepreteguoja Europos žemėlapyje, bet čekams esant gyvai ir jautriai tautai vistiek nepasiduota engėjų užmacioms ir perėitą savaitę iškilmingai tapo atidarytas jų paviljonas Pasaulinėje Paradoje.

Paviljono atidarymo iškilnių metu kalbėjo New Yorko miesto burmistras La Guardia ir buvęs Čekoslovakijos prezidentas Benešas.

Šaunios vestuvės

Sekmadienį, birželio 4 d. p-lė Elena Nečiunskaitė, gyv. 319 S. 4th St., Brooklyne, susivedė su Kaziu Jankausku, gyvenančiu 42-40 Marcy Ave., Brooklyne.

Svočia ponia Ona Nečiunskaitė, 292 Suydam St., Brooklyne, parūpino gražų keiką iš Varpo kepyklos. Vestuvių puota buvo Apreiškimo parapijos salėje. Kreivėno gėlinė vestuvės papuosė gėlimis.

Sekmad., birž. 4 d. Angelių Kar. par. bažnyčioj 4 val. pp. susivedė p-lė Marijona Puskaitė, gyv. 111 S. 3rd St., Brooklyne, su Antanu Matulevičium, gyv. 51-21-35th St., Long Island City.

Vestuvių puota buvo Angelių Kar. par. salėje. Svočia ponia Veronika Mikalaukienė, 208 S. 1st St., Brooklyne, fundėjo puikų keiką iš Varpo kepyklos. Svotu buvo Pranas Juodviršis, 150 Lake St., Brooklyne.

Vincas Šablevičius, gyv. 16 Evans St., Central Brooklyne sekmadienį susivedė su panele Maryte Sierpinkaite, gyvenančia 170 Nassau Ave., Brooklyne. Šliūbas suteiktas šv. Stanislovo bažnyčioje, Driggs Ave. ir Humboldt St., Greenpoint, 3 val. p. p. sekmadienį, birželio 4 dieną.

Piršlys buvo Juozas Garšva, plačiai žinomas biznierių, o svočia Marijona Boreckienė, gyv. Berry St., Brooklyne. Vyriausia pamergė buvo p-lė Eleonora su Al. Kuru. Kiti pulko dalyviai buvo: Elena Šablevičiūtė su Povilu Makausku;

Ona Kadisaitė su Pranu Spirausku; Milie Jatkuskaitė su Strasiu Pečum ir Sofija Urinaitė su Al. Jacobs. Vestuvių vyriausia šeimininkė buvo ponia Kulbokienė. J. Valaitis.

MIRTYS

Birželio 4 d. Sea View ligoninėj Staten Island mirė Izaobelė Rudzevičiėnė, 33 m. amžiaus, Velionė gyveno 372 Hooper St., Brooklyne. Kūnas randasi pašarjotas namuose.

Laidotuvės įvyksta birželio 7 d. iš Apreiškimo parap. bažnyčios į šv. Jono kapines. Laidojimo reikalais rūpinasi laidotuvių direktorius J. Garšva.

Šeštadienį Kings County ligoninėj mirė Antanas Vališkevičius, 49 m. amžiaus. Pašarjotas grab. Bieliausko koplyčioj, 660 Grand St., Brooklyne. Laidojamas antradienį po pamaldų Ang. Karalienės bažnyčioj į šv. Jono Kapines. Laidoja grab. Bieliausko laidotuvių biuras.

Vis tie fašistai vaidenasi

Aną kartą tūlas Naujosios Gdynės reporteris komunistus išvodino "politiniams akrobatams." Ir tiesa. Nuskendo laivas "Squalus" tuojau Brooklyno komunistėliai rėkia, kad tai fašistų darbas. Nuskendo "The-tis" — fašistų šnipų darbas. Vis tie nelaimingi fašistai kalti, kad juos kur galas...

Rengia komunistų draugija vakariene. "Visi dalyvavo a-part fašistų." Ar jau ir Brooklyne fašistų priviso? Nemanyčiau, nes jų nenuveinama į komunistų vakarienes kašnelių skaityti...

Spalvotosios fotografijos paroda

Sekmadienį prasidėjo antroji pasaulinė spalvotosios fotografijos paroda. Ji vyksta Rockefeller Center Press name pirmam aukšte. Įžanga tik 10c. Rodomą 400 puikiai paga-

mintų spalvotų paveikslų. Jie pagaminti ekspertų, yra ir mėgėjų nuotraukų. Besekdamas paveikslus pamačiau aiškiai spausdintą fotografo vardą ir pavardę: Marcelle Olis. Iš pavardės tikrai turėtų būti lietuvaite.

Kodėl rašau apie šią parodą? Dėl to, kad spalvota fotografija yra per šiuos metus daug išvystyta. Kodako name Pasaulinėj Paradoj ji labai populiarizuojama. Pradedamos rodyti filmos teatruose ir tai brangiausias fotografavimo būdas. Jai dirbta per šimtmečius.

Giliojoje senovėj žmonės piešė ir spalvojo paveikslus. Vėliau tik 1727 m. vokiečių mokslininkas Schultze surado būdą kaip, šviesą išvydęs, chemikalas pajuosta. Tai buvo fotografijai pagrindas. Kiek vėliau prancūzas Ducos du Hauron užpatentavo spalvotosios fotografijos visus galimus pagaminti būdus. Ir tik prabėgus šimtmečiams, viso pasaulio fotografams bedirbant, tik šiemet spalvota fotografija prieinama visiems. Toli gražu ne visi ją gali padaryti. Dėl to kas domisi, verta šią parodą pamatyti. Paveikslai kaip gyvi. Visos spalvos aiškios, ryškios. Iš 400 paveikslų kas nors tikrai patiks, jei ir nesidomite fotografija. Parodą rengia Devin Colograph Co., populiarizuojanti spalvotąją fotografiją. Matysite Vogue, Harper's, McCall's, Good Housekeeping ir kituose brangiausiuose žurnaluose telpančiųjų spalvotų fotografijų originalus.

Tokias parodas dabar pasiryžta rūsti kiekvienais metais. Perna į aplankę 40,000 žmonių, šiemet aplankys daug daugiau, nes paroda tikrai parodo daug gražaus darbo.

J. Valaitis.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkeltė savo Williamsburgho ofisą į
522 BEDFORD AVE.
antoli Taylor Street
BROOKLYN, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312
PRIEMOMI VALANDOS:
nuo 1 val. iki 3 val. popiet
ir nuo 7 val. iki 8 val. vak.
FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

FAIRVIEW
Lietuvių Istaiga Prie Pasaulinių Ferų
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR
Valitionis ir Marcinkevičius, Savininkai
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.
Jie turi vietas mašinos pastatyti. Jų vieta skersai gatvės nuo Marinos budinko Pasaulio Fėruose
FAIRVIEW RESTAURANT
110-62 Corona Ave., Corona, L. I.
Tel. Havemeyer 9-9115

REPUBLIC LIQUOR STORE
LIETUVIŠKAS MONOPOLIS
415 KEAP STR. BROOKLYN, N.Y.
TEL. EV. 7-2089
LICENCE L-72
KAVERAS STRUMSKIS
ISTAIGA TARNAUJANTI TEISINGAI IR MANDAGIAI SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU IR ŽEMIAUSIU KAINOM SAVAS PAS SAVĄ

"TARZANAS IR UZBURTA S MIESTAS"



88. Kai karalienė paskelbė savo sprendimą, trys narūnai atvyko iš tamsaus užkampio. Jie buvo vadinamieji ptomai, kurie apsirėdę povandeniniais rūbais, vaikščiojo žvėntoje ežerų Horus vandenynė. Jie išrodė lyg smėklos, medžiojančios žuvis po šventąjį ežerą.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis



Ptomai aprėdė Eleną į tokius pat rūbus, kaip ir jų. "Ką jie darys su ja?" paklausė Lavakas. Herkufas atsakė: "Jie nuves merginą į nedidelį kambarytį toli ežere. Ten nuims nuo jos saugiuo rūbus ir atidarys keletą skylių sienosė. Pamažu kambarys pribėgs vandens ir mergina prigers".



Narūnai išvedė Eleną per oru kontroliuojamas duris į ežerą, kur kiti ptomai trūsėsi povandeniniuose daržuose. Ten augo įvairūs vandeniniai augalai, kuriais maitinosi athairiečiai. Šie puikūs povandeniniai daržai nedomino Elenos, nės jai rūpėjo, koks likimas jos dabar laukia.



Lavakas nuliūdo. Jė mylimoji Elena išvesta į pradžūtį, o jis negali ją išgelbėti! Jis girdėjo, kaip Tarzanas vis klausinėjo Herkufo, bet ką anas jam atsakinėjo, Lavakas nepaisė. Jis tik stebėjosi, kam Tarzanas tiek daug klausinėja apie viską. Juk netrukus ir jis pats turės žūtį.

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

Geriausia Vieta Pirkti LIKERIUS
Didžiausia, Geriausia ir Atsakomingiausia Likierių Krautuvė Brooklyne Yra
Manhattan Liquor Store

Tikrai žinokit, kad perkant sau vynus ir likerius reikia pirkti patinkamoj krautuvėj.
MANHATTAN LIQUOR STORE
264 Grand St., B'klyn, N. Y. (kampus Roebliag St.)
Tel.: EVerg. 7-1648 License No. L-586

SKELBKITES VIENYBEJE

VINCAS J. DAUNORA
APTEIKORIUS
PUSSVEIKIS - Jauties niekam tikęs - bejėgis? Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo - vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE
Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 423 GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

PARSIDUODA MŪRINIS NAMAS

Puiki Proga — Pasinaudokite!
Harrison, N. J. lietuvių apgyventoj apylinkėj, penkių šeimynų po šėis šviesios kambarius ir krautuvė, su įtaisymais, prie didelės biznio gatvės, skersai milžiniško fabriko, bizniui tinkamai įrengtas, su dviem dideliais langais ir prie biznio gyvenamaisiais kambariais.
Namas parsiduoda labai prienamomis išlygomis. Tuojau kreipkitės šiuo adresu:
A. S. TREČIOKAS
374 Walnut St. Tel. Market 2-4867 Newark, N. J.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. EVERgreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BILIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 7-4335 Kopyčia Laidotuėmė

ESTATE OF **A. J. VALANTIEJUS**
T. Fred Laf evre — Manager
54-41 72nd STREET, MASPETH, L. I., N. Y.
Telephone NEWton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF **BARRY P. SHALINS**
(ŠALINSKAS)
Vestie E. Davis, Licensed-Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuėmė

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)
Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Phone STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams

PLATINKITE VIENYBĖ